Fone: (85) 3366-8464
Endereço: Rua Alexandre Baraúna, Nº 1115

Bairro: Rodolfo Teófilo CEP: 60430-160
Fortaleza - Ceará - Brasil

Portaria Nº. 20/2025

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Faculdade de
Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Designar as Professoras Doutoras Janaina Fonseca Victor Coutinho, Samila Gomes

Ribeiro, Marília Braga Marques, Marli Teresinha Gimeniz Galvão, Cinthia Maria Gomes da
Costa Escoto Esteche e Deise Maria do Nascimento Sousa para, sob a presidência do(a)
primeiro(a), constituírem a Comissão de Análise do Curriculum Vitae (3ª Etapa) para a Seleção ao
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da UFC, Nível Mestrado. A etapa ocorrerá no
período de 05 a 14 de janeiro 2026.

Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, em

Fortaleza, 08 de dezembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Viviane Martins da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem